SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2253 Prefeito: Roberto de Araujo

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 8.111, de 01 de janeiro de 2025.

(Dispõe  sobre  nomeação  de
Secretário Municipal e dá outras
providências)

ROBERTO DE ARAUJO, Prefeito da Estância Turística
de Avaré, usando das atribuições que lhe são conferidas
por lei,

DECRETA:
Artigo 1º. Fica nomeada, a partir de 01 de janeiro

de 2025, a Sra. AMANDA APARECIDA VERSIGNASSI
RODRIGUES  para  exercer  as  atribuições  do  cargo  de
S E C R E T Á R I O  M U N I C I P A L  D E  R E L A Ç Õ E S
INSTITUCIONAIS,  nos  termos  do  Anexo  III,  da  Lei
Complementar nº 126, de 02 de junho de 2010, alterada
através da Lei Complementar nº 297, de 29 de novembro
de 2022, com vencimentos previstos na Lei nº 3055, de 20
de maio de 2024, publicada em 21 de maio de 2024, que
fixa  subsídios  do  Prefeito,  Vice-Prefeito  e  Secretários
Municipais  de  Avaré  para  a  gestão  de  2025  a  2028.

Artigo 2º. O servidor municipal será responsável civil,
criminal  e administrativamente por  atos que praticar  no
exercício da função do cargo, ou a pretexto de exercê-los,
nos termos do artigo 90 da L.O.M.

Artigo 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de
sua publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 01 de janeiro

de 2025.
ROBERTO DE ARAUJO

Prefeito
...........................................................................................................

Atos Legislativos
Atos Legislativos

Atos
Atos

ATO DA MESA Nº 12/2025

“Dispõe  sobre  a  fixação  do
horário  de  trabalho  interno  no
âmbito da Câmara de Vereadores
da Estância Turística de Avaré e
dá outras providências”.

A  MESA  DA  CÂMARA  DE  VEREADORES  DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI,

DECRETA
Art.  1º  -  O  horário  de  funcionamento  da  Câmara

Municipal de Avaré será de segunda a sexta-feira, das 08h
às 17h, devendo ser registrado o ponto na entrada e na

saída.
Art. 2º - Este Ato entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se o Ato da Mesa nº 13/2024.
CÂMARA  DE  VEREADORES  DA  ESTÂNCIA

TURÍSTICA  DE  AVARÉ,  06  de  janeiro  de  2.025
SAMUEL PAES
Presidente
JAIRO ALVES DE AZEVEDO
Vice-Presidente
ANA PAULA TIBURCIO DE GODOY
1ª Secretária
JOSÉ RICARDO DE OLIVEIRA
2º Secretário

...........................................................................................................

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2253 Prefeito: Roberto de Araujo

CONSELHO MUNICIPAL DA SAÚDE
CMS AVARÉ

Lei nº 2.179/18
Decreto nº 7619/23

A Vice-Presidente do Conselho Municipal da Saúde de avaré, no uso das atribuições que
lhe confere, convoca seus conselheiros, á comparecer à 1º reunião , em chamada única , a
ser realizada no dia 16 de janeiro de 2025, quinta-feira as 9h, no plenário da Secretaria
Municipal da Saúde, visando seguinte pauta:

1) Proposta para o Plano Anual de 2025/2028
2) regimento interno do CMS.

Demais assuntos deliberativos ou não, mas de interesse do colegiado.

Estância Turística de Avaré, 06 de Janeiro de 2025

Marcia Helena de Freitas S. DE Andrade Villela
Presidente do CMS

Michelle Louise Benedeti Tavares
Vice-Presidente

Aline da Silva Cirilo
Secretaria Executiva

Avenida Misael Eufrásio Leal, n.º 999 – Centro – Cep 18705-050 Avaré Tel: 14 - 3711-1430

Outros AtosOutros Atos

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 07 de janeiro de 2025 Ano IX | Edição nº 2253 Prefeito: Roberto de Araujo

pREFEITURA DA ESTÂf.lCln rURlSrlGA DE AVARE
SEGRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

DEPTO DE GONTABILIDADE E ORçAMENTO

DEpóSITOS JUDlclAtS PARA PAGAMENTO DE PREcRTÓn¡OS

REALIzADos No ExERdiclo oe 2024
CONFORME EMENDA GONSTITUGIONAL 10912021.

DEGRETO MUNIG¡PAL NO 2359 DE 09/03/2010

Publicação atendendo o art. 20 do Decreto Municipal2SS9l2OlO'

úio

Data do
Depósito
Judlclal

Mês /Ano
Gompetêncla

Valor
Apurado
1112 avos
Atuallzado

Base depósito
% s/ R.G.L

2024= (2fl2o/"1

Receita Gorrente
Llqulda (R.C.L)

Mês/Ano
Base Gálculo

Parc.

301o112024JANE¡R0/2024762.297p19.147,564,05415.798.365,66r66 NOVEMBRO/2023

27tO212024FEVEREIRO/2024772.830r769.273.969,03417.746.352t48167 DEZEMERO/2023

2At0312024MARçO/2024775,971,959.3t 1.663,39419.444.296,78JANEIRO/2O24168

301o412024ABR'LI2024785.085,06s.421.O2O$2424,37O.298.,06169 FEVEREIRO/2O24

2810512024I'IiAaOl2024790.351,449.484,217,39427,216.999t79MARçO/2O24170

2510612024JUNH0/2024799.847,809.598.173,70436.280.623,09AERIL/2O24171

30to712024JULHOI2024807.158,289.685.899,36436.301.772,99trialol2024172

27tO812024acosT0/2024821.150,399.853.8O4t72443.865.O77,78,t73 JUNH0/2024

3010912024SETEMBRO/2024a28,,8,82t4O9.946.588,82448.O44.5,4'.,F9JVLHO12024174

2911012024OUTUBRO/2O24824.385,249.892.557,1044s.664.734$1175 AGOST0/2024

2911112024NOVEMBRO/2024833.399,5410.000.794,54454.681.57O,28176 SETEMBRO/2O24

2611212024DEZ,ÉMBROl20248,54.446$710.253.362,55461.863.178,01ouluBRO/2024'177

Total depositado em2D24.... ..... R$ 9.655'8O6t74

r Gontábil
Daya Paes S. Leite

Secretário Munic da Fazenda

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2025-01-07T23:59:27+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1